
 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 198/IT1.C02/SK-DA/2021 

 

TENTANG 

 

PENUGASAN SEBAGAI PENGUJI SEMINAR KEMAJUAN 

MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR PERIODE NOVEMBER 2021  

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  

 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

 

Menimbang  : a. bahwa salah satu tahapan untuk menyelesaikan penulisan disertasi adalah 

seminar penelitian dan seminar kemajuan (PDSK) tahap 4; 

b. bahwa berkaitan dengan pelaksanaan seminar PDSK tahap 4 tersebut perlu 

diberikan penugasan sebagai dosen penguji seminar kemajuan mahasiswa 

program studi doktor; 

c. bahwa sehubungan dengan butir b di atas, perlu ditetapkan Keputusannya. 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

   2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

   3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah RI Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan; 

   4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 

 5. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya 

Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut 

Teknologi Bandung; 

 6. Keputusan Rektor ITB Nomor 060/SK/I1.A/KP/2013 tentang Pendelegasian 

Kewenangan Menandatangani Surat Keputusan dan Surat Tugas di 

Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

   7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 

Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 

Periode 2020 – 2024. 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan :  

 

PERTAMA : Menugaskan kepada nama-nama yang tercantum pada lampiran Keputusan ini 

sebagai penguji seminar kemajuan mahasiswa Program Studi Doktor di 

lingkungan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Institut Teknologi 

Bandung. 



 

 

 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan kegiatan 

seminar kemajuan mahasiswa selesai dilaksanakan dan akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

 

Ditetapkan di Bandung 

pada tanggal 27 Oktober 2021 

 

DEKAN, 

 
   
 
 
   
  Prof. Ir. WAHYU SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D.  
  NIP 197007131997021001 

 

 

 

Tembusan Yth.: 

1. Para Wakil Dekan FMIPA; 
2. Ketua Program Studi terkait; 
3. Masing-masing yang bersangkuta



 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 198/IT1.C02/SK-DA/2021 

TANGGAL : 27 Oktober 2021 

 

PENUGASAN SEBAGAI PENGUJI SEMINAR KEMAJUAN 

MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR PERIODE NOVEMBER 2021  

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  

  

 

 

 DEKAN, 

 

 

 

 

  Prof. Ir.  WAHYU SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D.  
 NIP 197007131997021001 

Nama Instansi Penugasan 
Nama 

Mahasiswa 
NIM 

Tanggal 

Pelaksanaan 

Prof. Dr. Umar Fauzi FMIPA ITB 
Ketua Penguji 

Seminar Kemajuan 

Donny Dwiputra  30217001 4 November 2021 

Prof. Freddy Permana Zen, D.Sc. FMIPA ITB Pembimbing 

Dr. Albertus Sulaiman BPPT Ko-Pembimbing 1 

Jusak Sali Kosasih, Ph.D FMIPA ITB Ko-Pembimbing 2 

Prof. Triyanta, Ph.D. FMIPA ITB 
Penguji 1 

Seminar Kemajuan 

Prof. Dr. Agustinus Agung Nugroho FTTM ITB 
Penguji 2 

Seminar Kemajuan 

M. Aziz Majidi, Ph.D. 

 
Universitas Indonesia 

Reviewer 
Penelitian Disertasi 


		wahyu@fi.itb.ac.id
	2021-10-31T12:49:53+0700
	Bandung
	Prof. Ir. Wahyu Srigutomo, S.Si., M.Si., Ph.D.
	I am approving this document




